
JUDEȚUL BIHOR 

C O M U N A   S Â N I O B 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SÂNIOB 
 

Saniob Nr 199,C.P. 417192;Tel /Fax: 0259 / 441128; CUI 4820291; e-mail: registratura@saniob.ro; web.site: www.saniob.ro 

           

 

H O T Ă R Â R E A NR. 50 
Din 05.07.2024 

 
privind aprobarea ordinii de zi pentru şedinţa ordinară din data de 05.07.2024 

 

Având în vedere Proiectul de hotărâre inițiat de primarul comunei, SÂNIOB, 

 Ținând seama de Dispoziţia nr. 90/28.06.2024, emisă de primarul comunei SÂNIOB, dispoziţie prin care 

s-a stabilit data, ora şi locul desfăşurării şedinţei precum şi ordinea de zi, 

 În temeiul prevederilor art. 135 alin. (7)  şi  art. 139 alin. (1), art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 Consiliul local al comunei SÂNIOB, adoptă prezenta 

 

HOTĂRÂRE, 

 

Art. 1. - Se aprobă ordinea de zi pentru şedinţa ordinară din data de 05.07.2024, a Consiliului local al 

comunei SÂNIOB, astfel:  

1.Proiect de hotărâre privind alegerea președintelui de ședință. 

2.Proiect de hotărâre privind aprobarea ordinii de zi pentru şedinţa ordinară din 05.07.2024 

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea procesului verbal al ședinței ordinare din 16.05.2024.  

4. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului local al comunei Sâniob, pe anul 2024.  

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea contului de încheiere a exerciţiului bugetar al comunei Sâniob pe 

trimestrul II, anul 2024.  

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea contractului de concesiune a spaţiului cu destinaţia de cabinet medical, 

situat în Comuna Sâniob, satul Ciuhoi nr.205 . 

7. Proiect de hotărâre privind modificarea Structurii organizatorice şi a Statului de funcţii pentru aparatul de 

specialitate al Primarului Comunei Sâniob. 

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea încheierii protocolului de finanțare între U.A.T. județul Bihor și U.A.T. 

comuna Sâniob, în vederea implementării și derulării Programului multianual privind finanțarea elaborării și/sau 

actualizării planurilor urbanistice generale ale localităților și a regulamentelor locale de urbanism pentru perioada 

2024-2027, conform H.G. nr. 1137/2023. 

9. Proiect de hotărâre privind acceptarea ofertei de donaţie a terenului în suprafaţă de 1000 mp situat în comuna 

Sâniob, sat Cenaloș, 

10. Proiect de hotărâre privind modificarea Organigramei și numărului de personal al serviciului voluntar pentru 

situații de urgență, prevăzută în anexa nr. 1 la Hotărârea nr.63 din 20.06.2022. 

11. Proiect de hotărâre privind APROBAREA ÎNCHEIERII UNUI PROTOCOL DE COLABORARE PENTRU 

REALIZAREA LUCRĂRILOR DE DECOLMATARE PE CURSUL DE APĂ – VALEA SÂNICOLAU, PE 

TERITORIUL  COMUNEI SÂNIOB, JUDEŢUL BIHOR. 

12. DIVERSE 

    Art. 2. - Prezenta hotărâre se comunică cu: 

 -Instituţia Prefectului Judeţului Bihor, 

 -Primarul comunei Sâniob, 

 -dosarul şedinţei, Monitorul oficial. 

 

                  Presedinte de ședință                                                         Contrasemneaza, 

                 Stefan-Alexandru KISS                                                  SECRETAR GENERAL 

                                                     Maria-Elena MELA   

 

Cvorum:  10  voturi pentru, 0  impotriva, 0 abtineri, din totalul de 10 consilieri în funcție. 

mailto:registratura@saniob.ro
http://www.ciuhoi.ro/


 

 COMUNA SÂNIOB 

   

Saniob Nr 199,C.P. 417192, Judeţul Bihor, România 

Tel /Fax: 0259 / 441128; CUI:4820291 

e-mail: registratura@saniob.ro; Web: www.saniob.ro  

                AVIZAT, 

  SECRETAR GENERAL 

                     Maria-Elena MELA  

 
PROIECT DE HOTĂRÂRE NR.50/28.06.2024 

privind aprobarea ordinii de zi pentru şedinţa ordinară din data de 05.07.2024 

 

Având în vedere Proiectul de hotărâre inițiat de primarul comunei, SÂNIOB, 

 Ținând seama de Dispoziţia nr. 90/28.06.2024, emisă de primarul comunei SÂNIOB, dispoziţie 

prin care s-a stabilit data, ora şi locul desfăşurării şedinţei precum şi ordinea de zi, 

 În temeiul prevederilor art. 135 alin. (7)  şi  art. 139 alin. (1), art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. 

nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 Consiliul local al comunei SÂNIOB, adoptă prezenta 

 

HOTĂRÂRE, 

 
Art. 1. - Se aprobă ordinea de zi pentru şedinţa ordinară din data de 05.07.2024, a Consiliului local al 

comunei SÂNIOB, astfel:  

1.Proiect de hotărâre privind alegerea președintelui de ședință. 

2.Proiect de hotărâre privind aprobarea ordinii de zi pentru şedinţa ordinară din 05.07.2024 

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea procesului verbal al ședinței ordinare din 16.05.2024.  

4. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului local al comunei Sâniob, pe anul 2024.  

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea contului de încheiere a exerciţiului bugetar al comunei Sâniob pe 

trimestrul II, anul 2024.  

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea contractului de concesiune a spaţiului cu destinaţia de cabinet medical, 

situat în Comuna Sâniob, satul Ciuhoi nr.205 . 

7. Proiect de hotărâre privind modificarea Structurii organizatorice şi a Statului de funcţii pentru aparatul de 

specialitate al Primarului Comunei Sâniob. 

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea încheierii protocolului de finanțare între U.A.T. județul Bihor și U.A.T. 

comuna Sâniob, în vederea implementării și derulării Programului multianual privind finanțarea elaborării și/sau 

actualizării planurilor urbanistice generale ale localităților și a regulamentelor locale de urbanism pentru perioada 

2024-2027, conform H.G. nr. 1137/2023. 

9. Proiect de hotărâre privind acceptarea ofertei de donaţie a terenului în suprafaţă de 1000 mp situat în comuna 

Sâniob, sat Cenaloș, 

10. Proiect de hotărâre privind aprobarea efectuării unui schimb de terenuri între Comuna Sâniob și d-l 

Nagy Mihaly și aprobarea plății sultei rezultate din diferența de valoare dintre terenurile care  fac 

obiectul schimbului de terenuri. 

11. DIVERSE. 
    Art. 2. - Prezenta hotărâre se comunică cu: 

 -Instituţia Prefectului Judeţului Bihor, 

 -Primarul comunei Sâniob, 

 -dosarul şedinţei, Monitorul oficial. 

 
INIȚIATOR, 

PRIMAR 

Jacint ZATYKO  

mailto:registratura@saniob.ro
http://www.saniob.ro/

